coadyuvar a que las medidas antidumping continúen vigentes y proteger la producción nacional de papa frente a las 
prácticas desleales de comercio internacional. 

Duración: 

12 meses en la vigencia 2025 
Fecha de Inicio: 1 de enero de 2025 
Fecha de Finalización: 31 de diciembre de 2025 

Valor Total del Proyecto:  

$479.519.196 (Cuatrocientos setenta y nueve millones quinientos diecinueve mil ciento noventa y seis pesos m/cte.) 

Cofinanciación: 

CUOTA DE FOMENTO:  

$ 450.900.000 (Cuatrocientos cincuenta millones novecientos mil pesos m/cte.) 

Otras fuentes:   

FEDEPAPA:  

$28.619.196 (Veintiocho millones seiscientos diecinueve mil ciento noventa y seis pesos m/cte.) 

Localización: 

El proyecto beneficiará a todos los departamentos productores de papa: Cundinamarca, Boyacá, Nariño, Antioquia, 
Santander, Norte de Santander, Cauca, Tolima, Caldas y Valle del Cauca.  

Producto(s) con el (los) que se relaciona el proyecto: